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Adrosa. Bulevardi "Deslimoret e Kombit", nr.3, Tirane 

l. Tc perfiiojne nga mbeshtetja financiarc per vitin 2023. prograrnct c forrnimit profesional ne 

lusheu "Programim". 
I Ne (ushcn =Programim" perfshihcn: kodimi, programimi kornpjuterik, zhvillimi i 

aplikacioneve, roboiika, elektronika. shkenca e le dhenave. siguria kibernetike, inteligjenca 
artificiale, restimi i softwarc-ve, dizajni i softwarc-ve, dizajni i faqeve web. dizajni i 
pcrvojes se perdoruesit, dizajni i ndcrfaqes se perdoruesit, mesirni makincrik/automatik, 
realiteii i shtuar, realiteti virtual ose algoriunct kornpjutcrike apo fusha te ngjashme re tjera . 

.3. Fonder per zbatirnin e keti] programi per vitin 2023 le mbulohcn nga fonder e lira te 
programit tc nxitjcs se punesirnit. 

4. Udhczimi rrr. 29 date 27.10.2022 "Per percaktimin e prograrnevc te formirnii profesional qe 
pcrl'itojne nga mbcshteija financiare, per vitin 2022, shfuqizohet. 

5. Ngarkohet per zbaiimin c ketij udhezimi Agjencia Kornbetare c Punesimit dhe Aftesive. 

lJDH~:ZOJ: 

Ne mbcshtetje te nenit I 02 pika 4., te Kushtetutes se Republikes st Shqipcrise, dhe nenit 2 pika 2 
c Krout L te Vcndimit te Kcshillit tc Ministrave nr. 646. date 5.10.2022 '·Per procedural, kriteret 
dhe rrcgullat per zbatimin e prograrneve te forrnimir profcsional nepermjet mbcshtetjes 
financiare te ofruar, sipas procedurave te konkurimit, per kurset e formimit profesional te 
organizuara nga institucionet e tormimit profesional, publike apo private", 
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